
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MOTOCICLETA NOVOS DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES EM
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de março de 2020
16 de março de 2020, às 14:00  horas.

Página 1 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 11/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 2,00 VEÍCULO NOVO, ZERO KM, COM AS

SEGUINTES CARACTERÍSTICAS
MINIMAS:
* Veículo tipo caminhonete para transporte de
cargas, com no mínimo 2 (dois) lugares,
* Original de fábrica, ano de modelo/fabricação
no mínimo 2019/2020;
* Cor sólida;
* Motor de no mínimo 1.4, no mínimo 88 CV,
* Movido a gasolina, álcool ou Flex;
* Proteção de motor e cárter;
* Câmbio manual mecânico, de no mínimo
cinco marchas;
* Pneus de no mínimo 14 polegadas, radiais,
sem uso de câmaras, possuir estepe;
* Tanque de combustível de no mínimo 45
litros;
* Duas portas;
* Som, antena, autofalante, rádio no mínimo
AM/FM, entrada USB;
* Ar quente;
* Air Bag frontal duplo;
* Sistema de freios a disco e tambor e com
ABS;
* Capacidade de carga útil de no mínimo 700  
kg, equipada com protetor de caçamba.

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MOTOCICLETA NOVOS DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES EM
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de março de 2020
16 de março de 2020, às 14:00  horas.

Página 2 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 11/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário

GARANTIA DE FÁBRICA DE NO MÍNIMO
01 ANO.  DEMAIS ITENS CONFORME
EXIGIDOS PELO CÓDIGO   NACIONAL DE
TRÂNSITO. O VEÍCULO DEVERÁ SER
ENTREGUE DEVIDAMENTE EMPLACADO
E LICENCIADO PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES/RS,
PRIMEIRA REVISÃO GRATUITA, SEM
LIMITE DE QUILOMETRAGEM,
ASSISTÊNCIA TÉCNICA NO MAXIMO 250
KM.

Valor de Referência: 55.776,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MOTOCICLETA NOVOS DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES EM
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de março de 2020
16 de março de 2020, às 14:00  horas.

Página 3 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 11/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 1,00 VEÍCULO NOVO ZERO KM, COM AS

SEGUINTES CARACTERISTAS MÍNIMAS:

* Veículo com no mínimo 7 lugares;
* Original de fábrica, ano/modelo no mínimo
2019/2020;
*  Cor sólida;
* No mínimo 4(quatro) portas
* Potencia mínima do Motor 1.8, no mínimo
110 CV
* Movido álcool, gasolina ou flex.
* Proteção de motor e cárter;
* Vidros elétricos;
* Travas elétricas;
* Freios a disco/ABS;
* Airbag duplo /(motorista e passageiro)
* Tanque de combustível com capacidade
mínima de 50 litros;
* Ar condicionado quente e frio;
* Som, antena, autofalante, rádio no mínimo
AM/FM, entrada USB;
* Transmissão manual/automática de no
mínimo 5  (cinco) marchas
* Direção Hidráulica ou elétrica;
* Rodas de Aro 16” no mínimo podendo ser

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MOTOCICLETA NOVOS DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES EM
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de março de 2020
16 de março de 2020, às 14:00  horas.

Página 4 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 11/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
ferro ou liga.

DEMAIS ITENS CONFORME EXIGIDO
PELO CÓDIGO   NACIONAL DE
TRÂNSITO. O VEÍCULO DEVERÁ SER
ENTREGUE DEVIDAMENTE EMPLACADO
E LICENCIADO PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES/RS,
PRIMEIRA REVISÃO GRATUITA, SEM
LIMITE DE QUILOMETRAGEM,  
GARANTIA DE NO MÍNIMO UM ANO,
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE NO MAXIMO  
250 KM

Valor de Referência: 93.163,30000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MOTOCICLETA NOVOS DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES EM
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de março de 2020
16 de março de 2020, às 14:00  horas.

Página 5 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 11/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN3 1,00 VEÍCULO NOVO, ZERO KM,

CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:

* Veículo tipo passageiro,
* Original de fábrica, ano/modelo fabricação no
mínimo 2019/2020
*  Cor sólida
*  Quatro portas
*  Vidros Elétricos nas portas dianteiras
*  Travas elétricas
*  Ar condicionado quente e frio,
*  Airbag duplo
*  Som, antena, autofalante, rádio no mínimo
AM/FM, entrada USB
*  Freios ABS
*  Direção elétrica ou hidráulica
* Transmissão manual com no mínimo 5
(cinco) marchas
* Pneus de no mínimo 14”
* Motor de no mínimo 1.0, 80 CV,
* Movido a gasolina, álcool ou flex
* Proteção de motor e cárter;

DEMAIS ITENS CONFORME EXIGIDO
PELO CÓDIGO   NACIONAL DE

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MOTOCICLETA NOVOS DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES EM
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de março de 2020
16 de março de 2020, às 14:00  horas.

Página 6 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 11/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
TRÂNSITO. O VEÍCULO DEVERÁ SER
ENTREGUE DEVIDAMENTE EMPLACADO
E LICENCIADO PARA A PREFEITURA
MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES/RS,
PRIMEIRA REVISÃO GRATUITA, SEM
LIMITE DE QUILOMETRAGEM,  
GARANTIA DE NO MÍNIMO UM ANO,
ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE NO MAXIMO  
250 KM

Valor de Referência: 48.320,00000

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS BORGES

SETOR DE LICITAÇÕES

RIO GRANDE DO SUL

PRACA 13 DE ABRIL, 371
CNPJ: 92.406.164/0001-31

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS E MOTOCICLETA NOVOS DESTINADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES EM
ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAMPOS BORGES/RS.

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de março de 2020
16 de março de 2020, às 14:00  horas.

Página 7 de 7

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 11/2020

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN4 1,00 MOTOCICLETA COM AS SEGUINTES

CARACTERISTICAS MÍNIMAS:
* Motocicleta nova zero KM;
* Original de fabrica Ano/modelo no mínimo
2019/2020;
* De no mínimo 150 cilindradas;
* Sistema de partida elétrica;
* Movida a Gasolina;
* Cambio no mínimo 5 marchas
* Motor 4 tempos;
* Monocilíndrico arrefecido a ar.

EMPLACADA  E LICENCIADA EM NOME
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAMPOS BORGES/RS, GARANTIA
MÍNIMA DE 03 ANOS, SEM LIMITE DE
QUILOMETRAGEM;  PRIMEIRA REVISÃO
GRATUITA, ASSISTENCIA TECNICA NO
MÁXIMO 250KM.

Valor de Referência: 10.756,60000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL 
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

EVERALDO DA SILVA MORAES

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

Validade da Proposta: 60 DIAS

Forma de Pagamento: CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO


